
Dobromilice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.358440N, 17.141547E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 808 PSČ: 798 25

Adresa URL: www.dobromilice.cz

O obci
V západní části mikroregionu Němčicko, asi 15 km jižně od města Prostějov, leží malebná obec
Dobromilice.

Historie obce
Dobromilice jsou starobylá ves, o které je první písemná zmínka  již v roce 1280, kdy tu byl vladycký statek
pana Adama z  Dobromilic. Počátkem 14. století tu byl ještě dvůr, jehož majitelem se  stala olomoucká
kapitula.

Ubytování a restaurace
Hostinec: U Ambrozu, U hřiště, U Vránů

Okolí a příroda
Obec leží v západní části mikroregionu Němčicko cca 15 km jižně od města Prostějov. Obcí protéká
říčka Brodečka.

Současnost obce
V současné době je zde základní škola pro 1. až 5. ročník, základní umělecká škola, družina,
jídelna a obecní knihovna. Budova mateřské školy s kuchyní byla postavena v roce 1981.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 5040. Také zde působí TJ Sokol Dobromilice.

Památky a zajímavosti
Dominantní farní kostel Všech svatých pochází z poloviny 14. století. V tomto skvostu barokního umění se
nachází vzácné památky, jako oltář Nejsvětější trojice, oltář sv. Josefa a oltář sv. Cyrila a
Metoděje, obraz všech Svatých...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1811/dobromilice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 16:28:25



Obec leží cca 15km od města Prostějova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1811/dobromilice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 16:28:25


